
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 

CONVOCAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR -  AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO 

DIGITAL NO SEMESTRE LETIVO SUPLEMENTAR (SLS) – CAMPUS CAMAÇARI, 

SALVADOR E VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Página 1 de 19  

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia, no 

uso de suas atribuições e, em conformidade ao que estabelece o Edital nº 09/2020: 

CONSIDERANDO a necessidade de observar celeridade no processo de convocação das 

solicitações regulares, sem prejuízo à necessidade de proceder a devida avaliação das 

complementações documentais, correções de dados e revisões; 

 

RESOLVE: 

 

Divulgar a segunda convocatória das solicitações de estudantes que submeteram inscrição no 

primeiro período (primeira lista) de seleção para Auxílio de Apoio à Inclusão Digital no Semestre 

Letivo Suplementar (SLS) – Campus Camaçari, Salvador e Vitória da Conquista; 

 

Divulgar os demais selecionados, classificados e indeferidos da primeira  e da segunda lista na 

terceira convocatória. 

 

1. SELECIONADOS/AS: 

 

Os/as selecionados/as que não informaram seus dados de conta bancária no ato da inscrição, ou 

que informaram dados de conta bancária não compatíveis com as exigências da Chamada devem 

informá-los via Formulário de Informação de Dados Bancários até dia 23/10/2020, segunda feira. 

 

ESTUDANTE MATRÍCULA CURSO 

ADARLENE SANTOS SILVA 212101640 

ESTUDOS DE GÊNERO E DIVERSIDADE - 

BACHARELADO - NOTURNO - SALVADOR 

ADIVANIA NASCIMENTO FERREIRA 218215333 CIÊNCIAS ECONÔMICAS - SALVADOR 

ADRIANA BRITO DE SOUZA 216120238 NUTRIÇÃO - SALVADOR 

ADRIANA SOUZA MONTEIRO 218117303 BIOTECNOLOGIA - NOTURNO - SALVADOR 

ADRIANE SANTOS DA SILVA 216127606 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES - 

SALVADOR 

ADRIANO CALMON MARQUES 219117226 ODONTOLOGIA - SALVADOR 

AGNALDO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 218222040 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - DIURNO - BACHARELADO 

- CAMAÇARI 

AGNES CRISTINE MENDES 218219823 PSICOLOGIA - FORMACAO DE PSICOLOGO - SALVADOR 

AILA LEAL BRINGEL 217119097 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES - 

SALVADOR 

AIRAM NERI DO SACRAMENTO 219122401 ARQUITETURA E URBANISMO - NOTURNO - SALVADOR 

ALADIA JOSÉ ANDRADE DE SANTANA 

NETA 219119434 

LINGUA ESTRANGEIRA MODERNA OU CLÁSSICA - LIC. 

E BACH.- SALVADOR 

ALAN DOUGLAS OLIVEIRA BAHIA 220116781 BIOTECNOLOGIA - NOTURNO - SALVADOR 

ALAN OLIVEIRA RAMOS 219115985 MATEMÁTICA - LIC. E BACH. - SALVADOR 

ALANA OLIVEIRA DE ARAUJO 216122658 MEDICINA VETERINÁRIA - SALVADOR 

https://pesquisa.ufba.br/index.php/624947/lang-pt-BR


 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 

CONVOCAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR -  AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO 

DIGITAL NO SEMESTRE LETIVO SUPLEMENTAR (SLS) – CAMPUS CAMAÇARI, 

SALVADOR E VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Página 2 de 19  

ALANA SANDE MACHADO 216122666 NUTRIÇÃO - SALVADOR 

ALÉCIO DE ALMEIDA LOPES DA SILVA 211200017 ENGENHARIA CIVIL - SALVADOR 

ALESSANDRA LIMA LEÃO 218124900 INSTRUMENTO - SALVADOR 

ALESSANDRA SANTOS DA 

ANUNCIAÇÃO 218124001 ARQUITETURA E URBANISMO - NOTURNO - SALVADOR 

ALEX SANTANA SOUZA 219119443 

LINGUA ESTRANGEIRA MODERNA OU CLÁSSICA - LIC. 

E BACH.- SALVADOR 

ALEXANDRA MARIA JESUS DA SILVA 216217949 ODONTOLOGIA - SALVADOR 

ALEXANDRA SANTOS SANTANA 218217503 ZOOTECNIA - SALVADOR 

ALEXANDRE LUÍS SOARES MILITÃO DE 

SOUZA 217122012 

LICENCIATURA EM TEATRO - LICENCIATURA - 

SALVADOR 

ALEXSANDRA MATIAS DOS SANTOS 217126286 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - SALVADOR 

ALICE ARAÚJO DA PAIXÃO 218215006 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

ALINE CORTES DA SILVA MOREIRA 220215014 MEDICINA - SALVADOR 

ALISSON CARNEIRO OLIVEIRA 217115122 ENGENHARIA CIVIL - SALVADOR 

AMANDA DOS SANTOS ALVES 220118744 DANÇA - LICENCIATURA - NOTURNO - SALVADOR 

AMANDA QUEIROZ MARTINS 220118539 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - SALVADOR 

AMANDA VANESSA LEITE SOUSA 218217865 SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO - SALVADOR 

ANA ALVES DA SILVA 217125165 LICENCIATURA EM CIÊNCIAS NATURAIS - SALVADOR 

ANA BÁRBARA OLIVEIRA REIS 219215009 DIREITO - SALVADOR 

ANA CAROLINA DE JESUS SANTOS 212201105 FISIOTERAPIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

ANA CAROLINA SANTANA DE LEMOS 219217606 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - DIURNO - BACHARELADO 

- CAMAÇARI 

ANA CLARA DE JESUS SANTOS 211101814 FISIOTERAPIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

ANA DANIELLE SANTOS NASCIMENTO 216115300 ENGENHARIA QUÍMICA - SALVADOR 

ANA FLÁVIA VIEIRA XAVIER 218123270 MEDICINA - SALVADOR 

ANA PAULA CONCEIÇÃO DO CARMO 220118784 OCEANOGRAFIA - BACHARELADO - SALVADOR 

ANA PAULA FELIX LIMA DA SILVA 218124570 SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO - SALVADOR 

ANA PAULA MORINA FERREIRA 217119224 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES - 

NOTURNO - SALVADOR 

ANA SUELI SOARES SILVA 216216210 SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO - SALVADOR 

ANAILDES BARBOSA CONCEIÇAO 220118887 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA - SALVADOR 

ANDERSON LUIS BISPO DOS SANTOS 219218338 COMUNICAÇÃO - JORNALISMO - SALVADOR 

ANDERSON SOUZA COSTA 217117877 HISTÓRIA - LIC. E BACH. - SALVADOR 

ANDRÉ DE CARVALHO BORGES 212106189 GEOGRAFIA - LICENCIATURA - NOTURNO - SALVADOR 

ANDREA CRISTINA DOS SANTOS 219123167 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO - SALVADOR 

ANDREIA BARBOSA ARAUJO 201514618 ODONTOLOGIA - SALVADOR 

ANDRESSA CARVALHO SANTOS 217216546 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

ANDRESSA DO SACRAMENTO DANTAS 219123405 PEDAGOGIA - LICENCIATURA - SALVADOR 

ANDRESSA REIS GARCEZ 

ANUNCIAÇÃO NERI 212100983 NUTRIÇÃO - SALVADOR 

ANDREY GABRIEL SANTIAGO SOUZA 220117796 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - NOTURNO - SALVADOR 

ANDREZA DA SILVA SANTOS 217119031 

LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS/ESPANHOL - 

LICENCIATURA- NOTURNO - SALVADOR 



 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 

CONVOCAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR -  AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO 

DIGITAL NO SEMESTRE LETIVO SUPLEMENTAR (SLS) – CAMPUS CAMAÇARI, 

SALVADOR E VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Página 3 de 19  

ANE CAROLINE PUGAS DO ESPIRITO 

SANTO 217125146 MEDICINA VETERINÁRIA - SALVADOR 

ANE SILVA DE JESUS 201511797 FONOAUDIOLOGIA - SALVADOR 

ÂNGELA KAROLYNA LOPO DE 

CARVALHO 214007131 FILOSOFIA - LIC. E BACH. - SALVADOR 

ANGÉLICA OLIVEIRA MURA 

GONÇALVES 219217862 PEDAGOGIA - LICENCIATURA - SALVADOR 

ANNE CARINE BIEN AIME 219122384 ESTATÍSTICA - BACHARELADO - SALVADOR 

ANNE SUELEN RODRIGUES DE SOUZA 219123348 ARQUITETURA E URBANISMO - SALVADOR 

ANTHEA REGINA DA SILVA XAVIER 217117914 MUSEOLOGIA - SALVADOR 

ANTONIA CAROLINE SILVA BATISTA 220118858 BIBLIOTECONOMIA E DOCUMENTAÇÃO - SALVADOR 

ANTONIO DILSON NASCIMENTO 

ANDRADE NETO 220117096 

COMUNICAÇÃO - PRODUCAO EM COMUNICACAO E 

CULTURA - SALVADOR 

ANYELE JESUS MATOS 216215599 ODONTOLOGIA - SALVADOR 

APOENA DANDARA SILVA SANTOS 217216533 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

ARIADNE FERREIRA RAMOS ARAÚJO 218125377 DANÇA - LICENCIATURA - NOTURNO - SALVADOR 

ARIANA PEREIRA DOS SANTOS 219215337 FONOAUDIOLOGIA - SALVADOR 

ARIANE DO CARMO SANTOS 219122770 DIREITO - SALVADOR 

ARIANE EVANGELISTA DE MATOS 215215523 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL - SALVADOR 

ARIANE GONÇALVES DA SILVA 217216792 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - SALVADOR 

ARIANE NASCIMENTO MACEDO 219217166 MEDICINA - SALVADOR 

ARIANE SOUZA BARBOSA 213105212 CIÊNCIAS ECONÔMICAS - SALVADOR 

ARTHUR CONCEIÇÃO DOS SANTOS 220119247 SUPERIOR DE DECORAÇÃO - SALVADOR 

ARTHUR DE SOUZA MOREIRA PIRES 216217964 ZOOTECNIA - SALVADOR 

ARTUR MAGNO FIAIS BARRETO 218217224 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - SALVADOR 

BARBARA GEISINEIA MELLO DE SOUSA 219122216 

LICENCIATURA EM DESENHO E PLÁSTICA - 

LICENCIATURA - SALVADOR 

BÁRBARA ROCHA MILMAN 218219480 ZOOTECNIA - SALVADOR 

BÁRBARA SAMIRES SANTOS MIRANDA 219215793 NUTRIÇÃO - SALVADOR 

BEATRIZ DA CRUZ BACELAR 220115802 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO - 

NOTURNO - SALVADOR 

BIANCA FERREIRA CUNHA 218116661 MEDICINA VETERINÁRIA - SALVADOR 

BIANCA LIMA CERQUEIRA 218120052 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

BIANCA RODRIGUES DE OLIVEIRA 218117537 BIBLIOTECONOMIA E DOCUMENTAÇÃO - SALVADOR 

BRENDA ANTUNES DE ANDRADE 

SANTOS 216218835 FARMÁCIA - SALVADOR 

BRENDA CAMPOS TAVARES 219118713 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - SALVADOR 

BRENO LÉO MARTINS SANTOS 218217881 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

BRENO SILVA BASTOS 220116949 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - SALVADOR 

BRUNA DANTAS SANTOS 214115744 GEOFÍSICA - BACHARELADO - SALVADOR 

BRUNA MASCARENHAS DE CARVALHO 220119949 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - 

NOTURNO - SALVADOR 

BRUNA SANTOS DA SILVA 217217041 ODONTOLOGIA - SALVADOR 

BRUNO ANDRADE DE BRITTO 217121971 LICENCIATURA EM MÚSICA - SALVADOR 

CACILDA RAIANE CARNEIRO DE 220116094 BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E 



 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 

CONVOCAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR -  AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO 

DIGITAL NO SEMESTRE LETIVO SUPLEMENTAR (SLS) – CAMPUS CAMAÇARI, 

SALVADOR E VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Página 4 de 19  

OLIVEIRA TECNOLOGIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

CAIO BRENO CERQUEIRA ANDRADE 219115629 ENGENHARIA CIVIL - SALVADOR 

CAIO NUNES DOS SANTOS CONCEIÇÃO 220117345 ADMINISTRAÇÃO - SALVADOR 

CAMILA DOS SANTOS REIS 217117808 DIREITO - SALVADOR 

CAMILA PIRES DE JESUS 218218231 SAÚDE COLETIVA - NOTURNO - SALVADOR 

CAMYLLA GEYSA CORREIA SALES 

MESQUITA 217125126 MEDICINA - SALVADOR 

CARINE CATILENA EVANGELISTA 

ALVES 219123382 ZOOTECNIA - SALVADOR 

CARLA CAROLINA ROSA DE JESUS 

ARAÚJO 218221097 LETRAS VERNÁCULAS - LIC. E BACH. - SALVADOR 

CARLOS AUGUSTO SANTOS SOUZA 216125883 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - NOTURNO - SALVADOR 

CARLOS HENRIQUE COELHO DOS 

SANTOS 219116025 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - BACHARELADO - 

SALVADOR 

CARLOS HUMBERTO BATISTA DOS 

REIS JUNIOR 219115343 DIREITO - SALVADOR 

CARMEN LÚCIA NASCIMENTO DOS 

SANTOS 201522953 ENGENHARIA CIVIL - SALVADOR 

CAROLINA DOS SANTOS SILVA 218120400 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA CONQUISTA 

CAROLINE SACRAMENTO ALVES 216116008 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA - NOTURNO - SALVADOR 

CAROLINE SANTOS CONCEIÇÃO 218120854 PEDAGOGIA - LICENCIATURA - SALVADOR 

CATARINA ELIZIA SOUZA MOREIRA 219120878 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA 

CÉSAR AUGUSTO BAPTISTA FREIRE DE 

LIMA 218215454 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO - SALVADOR 

CETILÁ ITAS DOS SANTOS ROCHA 210200992 CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC. E BACH - SALVADOR 

CINTIA IZABEL SANTOS DO 

NASCIMENTO 219216287 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - SALVADOR 

CLARA MAGALHÃES CHAMUSCA 214120634 PSICOLOGIA - FORMACAO DE PSICOLOGO - SALVADOR 

CLARA VILMA ROSA 219122476 BIBLIOTECONOMIA E DOCUMENTAÇÃO - SALVADOR 

CLAUDIA DE OLIVEIRA HERMANO 201514878 CIÊNCIAS ECONÔMICAS - SALVADOR 

CLAUDIO LUIZ PAIM DA SILVA 217117230 SAÚDE COLETIVA - NOTURNO - SALVADOR 

CLEITON DOS SANTOS NOGUEIRA 219116864 

TRANSPORTE TERRESTRE: GESTÃO DE TRANSPORTE E 

TRÂNSITO - NOTURNO - SALVADOR 

CRISLAINE DE SENA SANTOS 219123414 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - NOTURNO - SALVADOR 

CRISTIANE BATISTA GONZAGA 214008293 MEDICINA - SALVADOR 

CRISTIANE GOMES DA SILVA 218125014 ADMINISTRAÇÃO - SALVADOR 

CRISTIANE SILVA RIOS 200813318 FONOAUDIOLOGIA - SALVADOR 

DADIELE LIMA CARDOSO 213104843 

LICENCIATURA EM TEATRO - LICENCIATURA - 

SALVADOR 

DALILA DE JEUS SANTOS 211200489 FARMÁCIA - SALVADOR 

DALILA MEDEIROS DA SILVA 219122386 OCEANOGRAFIA - BACHARELADO - SALVADOR 

DANDARA FERNANDA ALMEIDA DA 

SILVA 220118797 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - SALVADOR 

DANIEL DOS SANTOS RÉGIS SILVA 218220845 NUTRIÇÃO - SALVADOR 

DANIEL GUEDES SANTANA 218217507 FISIOTERAPIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

DANIELA DOS SANTOS LIRIOS 216126025 PSICOLOGIA - FORMACAO DE PSICOLOGO - SALVADOR 



 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 

CONVOCAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR -  AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO 

DIGITAL NO SEMESTRE LETIVO SUPLEMENTAR (SLS) – CAMPUS CAMAÇARI, 

SALVADOR E VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Página 5 de 19  

DANIELA SANTOS BISPO 216215317 ENFERMAGEM - SALVADOR 

DANIELA SILVA LISBOA SANTOS 214119741 DANÇA - LICENCIATURA - NOTURNO - SALVADOR 

DANIELE OLIVEIRA DE JESUS 217125284 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

DANIELE PEREIRA NUNES 216116484 FARMÁCIA - SALVADOR 

DANIELE SOUZA SANTOS 219122802 ENGENHARIA DE MINAS - SALVADOR 

DANIELLE DE ASSIS FRANÇA 201513955 

LETRAS VERNÁCULAS E LINGUA ESTRANGEIRA 

MODERNA - LICENCIATURA - SALVADOR 

DANILO SILVA DE SANTANA 217118846 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - NOTURNO - SALVADOR 

DANIMARA DOS SANTOS BARROS 220117446 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - SALVADOR 

DAVID DOS SANTOS DE JESUS 217215187 GEOGRAFIA - LIC. E BACH. - SALVADOR 

DEBORA ALESSANDRA SANTOS DOS 

ANJOS 217217247 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - SALVADOR 

DEBORA SILVA DE FREITAS 220116518 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA 

DEBORA VITORIA SILVA OLIVEIRA 219122358 ARQUITETURA E URBANISMO - SALVADOR 

DEISIANE ALVES GONÇALVES 216125858 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL - SALVADOR 

DEIVIDE SANTOS PEREIRA 220115697 GEOGRAFIA - LICENCIATURA - NOTURNO - SALVADOR 

DEIVISSON GONCALVES DE JESUS 216122259 ARTES CÊNICAS - DIRECAO TEATRAL - SALVADOR 

DENIERE ROCHA SILVA 216119199 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES - 

NOTURNO - SALVADOR 

DENISE NATHIELE SANTOS SOUZA 

BATISTA 219120780 NUTRIÇÃO - SALVADOR 

DÊVLANE LAVÍNIA FERNANDES BAHIA 201518740 PSICOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA 

DIANA TAVARES DUARTE DE SOUSA 219216721 MEDICINA VETERINÁRIA - SALVADOR 

DIEGO CORREIA SILVA 220115845 

ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO DE 

PROCESSOS - NOTURNO - SALVADOR 

DIEGO DA PAIXÃO SANTOS 219122482 CIÊNCIAS ECONÔMICAS - SALVADOR 

DIEGO SACRAMENTO DOS SANTOS 217121276 

LETRAS VERNÁCULAS - LICENCIATURA - NOTURNO - 

SALVADOR 

DILTON QUEIROZ JÚNIOR 216120604 FILOSOFIA - LIC. E BACH. - SALVADOR 

DIOGO DE LIMA CHAVES 219215405 CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC. E BACH - SALVADOR 

DJAVAN SANTOS BARBOSA 220119260 MÚSICA POPULAR - SALVADOR 

DURVALINO ANTONIO DA CRUZ NETO 217121986 INSTRUMENTO - SALVADOR 

ÉDER AUGUSTO FERREIRA DAS 

CHAGAS 219119040 HISTÓRIA - LICENCIATURA - NOTURNO - SALVADOR 

EDILSON SANTOS DE JESUS FILHO 219215886 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - SALVADOR 

EDIO MARCOS DE SOUZA 201510520 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - BACHARELADO - 

SALVADOR 

EDLA NUNES SOUZA 216216763 FARMÁCIA - SALVADOR 

EDUARDO AUGUSTO SANTOS BRITO 218126121 CIÊNCIAS ECONÔMICAS - SALVADOR 

EDUARDO DE PAULA ALMEIDA 217119062 DANÇA - SALVADOR 

EDVAN DE JESUS GOMES 213102799 QUÍMICA - LICENCIATURA - NOTURNO - SALVADOR 

ELAINE MIRELLY DE ALMEIDA 

CARVALHO 218215014 ARQUITETURA E URBANISMO - SALVADOR 

ELANE DA SILVA SACRAMENTO 218218492 FISIOTERAPIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

ELDER DOS REIS ALMEIDA 213104124 PSICOLOGIA - FORMACAO DE PSICOLOGO - SALVADOR 



 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 

CONVOCAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR -  AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO 

DIGITAL NO SEMESTRE LETIVO SUPLEMENTAR (SLS) – CAMPUS CAMAÇARI, 

SALVADOR E VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Página 6 de 19  

ELIAS PIMENTEL NASCIMENTO 217116566 MEDICINA - SALVADOR 

ELINALDO DA SILVA BISPO 217125287 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

ELIS CRISTINA DOS SANTOS SOARES 219122502 PSICOLOGIA - FORMACAO DE PSICOLOGO - SALVADOR 

ELIZABETH SANTOS REIS PICANCO 217122422 MEDICINA VETERINÁRIA - SALVADOR 

ELMO DA SILVA ALMEIDA 212106018 ENGENHARIA CIVIL - SALVADOR 

ELOÍSA AMOR DIVINO DOS SANTOS 219122775 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - SALVADOR 

ELSON DE SOUSA FERREIRA 201514903 ARTES PLÁSTICAS - SALVADOR 

ELSON PRAXEDES PEREZ 217216526 PSICOLOGIA - FORMACAO DE PSICOLOGO - SALVADOR 

EMANUEL BARBOSA DE JESUS 212106034 ENGENHARIA DE MINAS - SALVADOR 

EMANUELE PITANGA SOUSA SANTOS 220120250 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - NOTURNO - SALVADOR 

EMERSON DE SÁ BERNARDES 213200150 ENGENHARIA MECÂNICA - SALVADOR 

EMILE EDUARDA DOS SANTOS 220120458 FISIOTERAPIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

EMILLY APARECIDA DE CARVALHO 

SILVA DOS SANTOS 218215336 CIÊNCIAS ECONÔMICAS - SALVADOR 

EMILLY DOS SANTOS CHAGAS 218124677 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - NOTURNO - SALVADOR 

ERIKA DE ANDRADE FERREIRA 218118916 LETRAS VERNÁCULAS - LIC. E BACH. - SALVADOR 

ERITTON WEBER TEIXEIRA DA SILVA 218126061 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - 

NOTURNO - SALVADOR 

ERIVAN DE JESUS SANTOS JUNIOR 219122782 ARQUITETURA E URBANISMO - SALVADOR 

ERIVAN LOPES DA SILVA 219115466 

ARTES CÊNICAS - INTERPRETACAO TEATRAL - 

SALVADOR 

ESDRAS DOS SANTOS COELHO 219120834 LICENCIATURA EM CIÊNCIAS NATURAIS - SALVADOR 

ESRON SANTANA BASTOS 220119361 ENGENHARIA ELÉTRICA - SALVADOR 

ESTEFANE DA SILVA DOS SANTOS 217219379 FARMÁCIA - SALVADOR 

ESTER TORRES OLIVEIRA 219116103 ESTATÍSTICA - BACHARELADO - SALVADOR 

ESTHER DIAS DA CONCEIÇÃO 216120403 SAÚDE COLETIVA - NOTURNO - SALVADOR 

EUGÊNIA NAZARÉ SILVA BRASIL 216125948 ODONTOLOGIA - SALVADOR 

EUNICE PITA DE OLIVEIRA 201510027 ARQUITETURA E URBANISMO - SALVADOR 

EVA BRUNA SILVA BRITO 220119819 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - 

DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

EVANILDES PALMA MOTA 217120935 PEDAGOGIA - LICENCIATURA - SALVADOR 

EVANILDO DE JESUS JUNIOR 214001902 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

EVELIN CRISTINA ALVES SANTOS 214118659 SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO - SALVADOR 

EVERTON AMARAL LIMA 219217172 MEDICINA - SALVADOR 

EVERTON LUÍS DOS SANTOS PEREIRA 214117849 BIBLIOTECONOMIA E DOCUMENTAÇÃO - SALVADOR 

EVERTON MATEUS AZEVEDO DOS 

SANTOS 216117028 FISIOTERAPIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

EVERTON WALLACE MACHADO DE 

OLIVEIRA 220116050 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

FABIANA DUARTE RODRIGUES BRITO 217220804 PEDAGOGIA - LICENCIATURA - SALVADOR 

FELIPE BARBOSA MACÊDO DE 

ALMEIDA 212106336 MEDICINA VETERINÁRIA - SALVADOR 

FELIPE DE SANTANA ANGELO 

FERREIRA 220115562 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - BACHARELADO - 

SALVADOR 



 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 

CONVOCAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR -  AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO 

DIGITAL NO SEMESTRE LETIVO SUPLEMENTAR (SLS) – CAMPUS CAMAÇARI, 

SALVADOR E VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Página 7 de 19  

FELIPE GUSTAVO AMORIM SANTOS 216215427 MEDICINA - SALVADOR 

FELIPE LIONS FREITAS FONTES 217218030 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - NOTURNO - SALVADOR 

FELIPE PACÉLLY SILVA CABRAL 217119920 ENGENHARIA MECÂNICA - SALVADOR 

FELIPE SILVA DOS SANTOS 219121955 

LETRAS VERNÁCULAS - LICENCIATURA - NOTURNO - 

SALVADOR 

FERNANDA DOS SANTOS DE 

CARVALHO 219121364 CIÊNCIAS ECONÔMICAS - SALVADOR 

FERNANDA LARISSA ARAÚJO DE DEUS 218120210 MEDICINA VETERINÁRIA - SALVADOR 

FERNANDA MARIA ARAGÃO CARDOSO 220118518 ARQUITETURA E URBANISMO - NOTURNO - SALVADOR 

FERNANDO JORGE NASCIMENTO 

SANTOS JUNIOR 217117348 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - 

NOTURNO - SALVADOR 

FILIPPE TORQUATO LUSTOSA 212100007 MEDICINA VETERINÁRIA - SALVADOR 

FLÁVIA LAVÍNIA DE CARVALHO 213200392 ENFERMAGEM - SALVADOR 

FLÁVIO DA SILVA SANTOS 218124999 ENFERMAGEM - SALVADOR 

FLORA ALINE DAVINO GOMES 218218224 FARMÁCIA - NOTURNO - SALVADOR 

FRANCINAI GOMES CONCEIÇÃO 218118017 PSICOLOGIA - FORMACAO DE PSICOLOGO - SALVADOR 

GABRIEL COUTO PIRES 218220858 ODONTOLOGIA - SALVADOR 

GABRIEL LOPES SANTANA 217119816 ARQUITETURA E URBANISMO - SALVADOR 

GABRIEL LUCAS NASCIMENTO SILVA 214115352 ENGENHARIA ELÉTRICA - SALVADOR 

GABRIEL OLIVEIRA BONFIM 220119367 ENGENHARIA MECÂNICA - SALVADOR 

GABRIEL VICTOR RODRIGUES 

VIRGINIO NUNES 201510004 ARQUITETURA E URBANISMO - SALVADOR 

GABRIEL VITOR DO AMOR DIVINO DE 

JESUS 219115261 MEDICINA - SALVADOR 

GABRIELA FONTES SANTOS 217120312 FARMÁCIA - SALVADOR 

GABRIELA PARADELLA DO AMARAL 

OLIVEIRA 218126751 ADMINISTRAÇÃO - SALVADOR 

GEANE DOS SANTOS 218126266 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO - SALVADOR 

GEFERSON TEIXEIRA PEREIRA 219122450 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA CONQUISTA 

GEISA CONCECEIÇÃO DOS SANTOS 219119469 

LETRAS VERNÁCULAS - LICENCIATURA - NOTURNO - 

SALVADOR 

GEISA OLIVEIRA LIMA 214116790 FARMÁCIA - SALVADOR 

GELTON DHEISON ALVES 

SACRAMENTO 201515029 

LICENCIATURA EM TEATRO - LICENCIATURA - 

SALVADOR 

GEORGE LUCAS ADORNO BATISTA 219215504 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - SALVADOR 

GEOVANE DE JESUS SANTOS 218222250 ODONTOLOGIA - SALVADOR 

GERSE DUARTE DA ROCHA 215115510 

LETRAS VERNÁCULAS E LINGUA ESTRANGEIRA 

MODERNA - LICENCIATURA - SALVADOR 

GILDA ROCHA DOS REIS NETA 216217710 ODONTOLOGIA - SALVADOR 

GILVÂNIA SILVA DO ROSÁRIO 218215443 SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO - SALVADOR 

GIOVANE DE JESUS FERREIRA 217125246 HISTÓRIA - LIC. E BACH. - SALVADOR 

GIOVANNI PEDROSO DE MORAES 214118976 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

GISELE DOS SANTOS ALCÂNTARA DE 

PAULA 219121542 PSICOLOGIA - FORMACAO DE PSICOLOGO - SALVADOR 

GIULIANE REGIS RIBEIRO 219122536 

LETRAS VERNÁCULAS - LICENCIATURA - NOTURNO - 

SALVADOR 



 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 

CONVOCAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR -  AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO 

DIGITAL NO SEMESTRE LETIVO SUPLEMENTAR (SLS) – CAMPUS CAMAÇARI, 

SALVADOR E VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Página 8 de 19  

GLÁUCIO BENVINDO MORAES 218120561 BIOTECNOLOGIA - NOTURNO - SALVADOR 

GLEISE CARVALHO ALOISIO DOS 

SANTOS 216122270 MÚSICA - PIANO - SALVADOR 

GLÉISIA SILVA SANTANA 217122525 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA CONQUISTA 

GRASIELE CARMO DA SILVA 216116891 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA 

GUILHERME MENDES CORREIA 219119680 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES - 

NOTURNO - SALVADOR 

GUSTAVO DOS SANTOS BRITO SILVA 219215480 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA - SALVADOR 

GUTEMBERG PRADO GRAMOSA 

JÚNIOR 218215399 PSICOLOGIA - FORMACAO DE PSICOLOGO - SALVADOR 

HEBERT LUAN PEREIRA CAMPOS DOS 

SANTOS 218126541 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA 

HELAYRA CARVALHO DE SOUSA 219215301 FARMÁCIA - SALVADOR 

HELIO MAURÍCIO ARTHURINO DO 

SACRAMENTO JUNIOR 213200460 FARMÁCIA - SALVADOR 

HELLAYNE SANTOS DA SILVA 220116676 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - 

DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

HERCEM TAGNER SANTOS GOMES 220118903 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO - SALVADOR 

HINGRID DOS REIS ROSA SANTOS 217121680 GEOGRAFIA - LIC. E BACH. - SALVADOR 

HUMBERTO JOSÉ DE OLIVEIRA 

FRANÇA NETO 219217387 DESIGN - SALVADOR 

IAN SANTOS DE SOUSA 220118428 ARQUITETURA E URBANISMO - SALVADOR 

ICARO DUARTE DOS SANTOS 201513012 

SECRETARIADO EXECUTIVO - BACHARELADO - 

SALVADOR 

IGOR MATHEUS DANTAS BRANDÃO 217118228 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - SALVADOR 

IGOR MENDES MACEDO 217121320 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES - 

SALVADOR 

INÁCIO FERREIRA SIMÕES 213202539 ENGENHARIA ELÉTRICA - SALVADOR 

IOLANDA DA SILVA BAHIA 218218599 PEDAGOGIA - LICENCIATURA - SALVADOR 

IOLANDA VICTORIA MORAIS RAMOS 220118378 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - DIURNO - BACHARELADO 

- CAMAÇARI 

IRLA DE OLIVEIRA SILVA 217124364 PSICOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA 

IRLA GABRIELLA ANDRADE SANCHES 220118450 ENGENHARIA CIVIL - SALVADOR 

IRLANE DOS SANTOS SANTOS 218219638 ADMINISTRAÇÃO - SALVADOR 

ISABELA NASCIMENTO DOS SANTOS 217118407 ARQUIVOLOGIA - NOTURNO - SALVADOR 

ISABELE DOS SANTOS BARBOSA 218119092 DANÇA - SALVADOR 

ISADORA GONÇALVES BRITO 219123049 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - 

NOTURNO - SALVADOR 

ISMAEL BARROS DA SILVA 215215295 CIÊNCIAS ECONÔMICAS - SALVADOR 

ITAYNÁ RANNY RODRIGUES SILVA 201514853 ENFERMAGEM - SALVADOR 

IVETE RODRIGUES SANTANA 220119853 

GASTRONOMIA - BACHARELADO - NOTURNO - 

SALVADOR 

IVONE SANTANA DOS SANTOS 217125186 

GASTRONOMIA - BACHARELADO - NOTURNO - 

SALVADOR 

IZABEL CONCEIÇÃO SANTOS 216125905 ENFERMAGEM - SALVADOR 

IZAIAS LIMA DE JESUS SOUZA 218119837 ESTATÍSTICA - BACHARELADO - SALVADOR 

JACIANE SANTANA DOS SANTOS 214000106 ENGENHARIA CIVIL - SALVADOR 



 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 

CONVOCAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR -  AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO 

DIGITAL NO SEMESTRE LETIVO SUPLEMENTAR (SLS) – CAMPUS CAMAÇARI, 

SALVADOR E VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Página 9 de 19  

JACSON CARNEIRO DA CUNHA 210106736 DIREITO - SALVADOR 

JAIANE DAMASCENO ELOY 218119289 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES - 

NOTURNO - SALVADOR 

JAITAN ALMEIDA DOS SANTOS 220118516 ARQUITETURA E URBANISMO - NOTURNO - SALVADOR 

JAMERSON CARVALHO SILVA 217217037 ODONTOLOGIA - SALVADOR 

JAMILE AMORIM BISPO 216217933 ENFERMAGEM - SALVADOR 

JAMILLE HUNGRIA DOS SANTOS 218124365 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - 

NOTURNO - SALVADOR 

JANAYNA AMORIM BARROS 219115708 ENGENHARIA DE MINAS - SALVADOR 

JANE DA COSTA MORAES 216122875 DIREITO - SALVADOR 

JANE MARA FERREIRA 213201352 PEDAGOGIA - LICENCIATURA - NOTURNO - SALVADOR 

JANEIDE SILVA OLIVEIRA 213201423 

LETRAS VERNÁCULAS E LINGUA ESTRANGEIRA 

MODERNA - LICENCIATURA - SALVADOR 

JAQUECILENE DE JESUS OLIVEIRA 218215553 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

JAQUELINE ALMEIDA LIMA 220115775 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - NOTURNO - SALVADOR 

JAQUELINE GONÇALVES PITANGA 219121321 BIOTECNOLOGIA - NOTURNO - SALVADOR 

JAQUELINE LIMA VALADARES 216118890 LETRAS VERNÁCULAS - LIC. E BACH. - SALVADOR 

JASON LEVY REIS DE SOUZA 218219563 CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC. E BACH - SALVADOR 

JAYNE CONCEIÇÃO BARBOSA 220118904 ARQUIVOLOGIA - NOTURNO - SALVADOR 

JEAN MARCEO DOS SANTOS FARAOH 216219570 FILOSOFIA - LIC. E BACH. - SALVADOR 

JEANNE GOMES DA SILVA NOGUEIRA 216125912 ENFERMAGEM - SALVADOR 

JEFERSON SANTOS DA PAIXÃO 219217429 PSICOLOGIA - FORMACAO DE PSICOLOGO - SALVADOR 

JEFFERSON SÃO LEÃO MIRANDA 220118424 ARQUITETURA E URBANISMO - SALVADOR 

JEFFESON SCHREITER DE SOUZA 219122931 ODONTOLOGIA - SALVADOR 

JESIEL GONÇALVES QUARESMA 201514282 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES - 

NOTURNO - SALVADOR 

JÉSSICA ALVES DO NASCIMENTO 220120242 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - NOTURNO - SALVADOR 

JESSICA BARROS DE OLIVEIRA 214006282 

QUÍMICA - LIC. BACH. E QUÍM. INDUSTRIAL - 

SALVADOR 

JESSICA LIMA OLIVEIRA 216126062 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

JESSIKA SANTOS DE SOUZA 214117346 FONOAUDIOLOGIA - SALVADOR 

JHEIFSON DE JESUS SANTOS 213102074 ARQUITETURA E URBANISMO - SALVADOR 

JOÃO ANTÔNIO BRITO PORTO 214117369 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA 

JOÃO FILIPE NEVES GOMES SANTOS 220118874 MUSEOLOGIA - SALVADOR 

JOAO PEDRO LOGRADO SANTANA 219217431 PSICOLOGIA - FORMACAO DE PSICOLOGO - SALVADOR 

JOÃO VICTOR CRUZ CORREIA 218120657 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - 

NOTURNO - SALVADOR 

JOÃO VICTOR SANTANA DA SILVA 218219586 DIREITO - SALVADOR 

JOÃO VICTOR SILVA DOS SANTOS 218217129 ENGENHARIA MECÂNICA - SALVADOR 

JOÃO WITTOR REIS RAMOS DA PAIXÃO 218124538 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA - SALVADOR 

JOBERT PORTO FLORENCIO 216218858 MEDICINA - SALVADOR 

JOILSON GONCALVES DOS SANTOS 

JUNIOR 220117434 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - SALVADOR 

JONAS APARECIDO DA SILVA 218218821 

COMPUTAÇÃO - LICENCIATURA - NOTURNO - 

SALVADOR 



 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 

CONVOCAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR -  AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO 

DIGITAL NO SEMESTRE LETIVO SUPLEMENTAR (SLS) – CAMPUS CAMAÇARI, 

SALVADOR E VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Página 10 de 19  

JONATAN BISPO REBOUÇAS 218125223 CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC. E BACH - SALVADOR 

JONATHAN SILVA DE MORAIS 220115827 ARQUITETURA E URBANISMO - NOTURNO - SALVADOR 

JOSÉ IAGO MADUREIRA DA SILVA 219121172 SAÚDE COLETIVA - NOTURNO - SALVADOR 

JOSÉ RONALDO FERREIRA 220118737 

LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS/ESPANHOL - 

LICENCIATURA- NOTURNO - SALVADOR 

JOSEANE DA CRUZ DOS SANTOS 217118276 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - SALVADOR 

JOSIAS LIMA MACHADO FILHO 218215039 ENGENHARIA ELÉTRICA - SALVADOR 

JUAN MESSIAS SOUZA SANTOS 218124151 NUTRIÇÃO - SALVADOR 

JULIANA ELLEN FIUZA SOUSA 216122786 

SECRETARIADO EXECUTIVO - BACHARELADO - 

SALVADOR 

JULIANA REIS DE JESUS 201513672 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - NOTURNO - SALVADOR 

JULIANA SANTOS DOS ANJOS 218216520 DIREITO - SALVADOR 

JULLIA NASCIMENTO SANTOS 219216248 ODONTOLOGIA - SALVADOR 

JULY ANNE DOURADO MENDES 217125848 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA 

JUSSANIA CORRÊA AMARO 219215098 ENGENHARIA CIVIL - SALVADOR 

JUSSARA DA SILVA BRITO 219217163 MEDICINA - SALVADOR 

KARINA SANTOS FREIRE 218217226 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - SALVADOR 

KARINE DA SILVA ROSÁRIO 217126430 

LETRAS VERNÁCULAS E LINGUA ESTRANGEIRA 

MODERNA - LICENCIATURA - SALVADOR 

KARINE DAMASCENO ELOY 218125221 CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC. E BACH - SALVADOR 

KASSANDRA DO NASCIMENTO SENA 219216467 FISIOTERAPIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

KEILA ESTEFANY DANIELLE DE 

OLIVEIRA 201516797 DANÇA - LICENCIATURA - NOTURNO - SALVADOR 

KEILA MAYANE PEREIRA DOS SANTOS 

ANDRADE 219122077 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES - 

NOTURNO - SALVADOR 

KELI CRISTINA GONÇALVES DA SILVA 220115479 GEOGRAFIA - LIC. E BACH. - SALVADOR 

KELIANE SÃO PEDRO PALMEIRA DE 

SOUZA 216115547 

QUÍMICA - LIC. BACH. E QUÍM. INDUSTRIAL - 

SALVADOR 

KELLY CRISTINA NASCIMENTO SILVA 

DE JESUS 201514019 

LINGUA ESTRANGEIRA MODERNA OU CLÁSSICA - LIC. 

E BACH.- SALVADOR 

KELLY VIDAL NASCIMENTO DE 

ANDRADE 219121843 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - NOTURNO - SALVADOR 

KETHELEM JHULLY SOUSA MATIAS 217118321 PSICOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA 

LAIANE CRISTINA DE ALMEIDA MELO 213102266 ENGENHARIA ELÉTRICA - SALVADOR 

LAÍS MARIA SOUZA DE CERQUEIRA 216118638 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - NOTURNO - SALVADOR 

LAISA KELLY NASCIMENTO SILVA 218219482 ZOOTECNIA - SALVADOR 

LARISSA CONRADO DE FIGUEIREDO 217122257 FÍSICA - LIC. E BACH. - SALVADOR 

LARISSA SILVA DE ARAÚJO 216117684 CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC. E BACH - SALVADOR 

LARISSA VIEIRA CARDOSO SANTOS 219118261 DIREITO - SALVADOR 

LARISSA VIEIRA DO NASCIMENTO 218119982 ARQUITETURA E URBANISMO - NOTURNO - SALVADOR 

LEIDIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA 201513138 ARQUIVOLOGIA - BACHARELADO - SALVADOR 

LEILA SANTOS MASCHIETTO 219123291 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - DIURNO - BACHARELADO 

- CAMAÇARI 

LEONARDO CRUZ DE OLIVEIRA 214100410 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 



 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 

CONVOCAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR -  AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO 

DIGITAL NO SEMESTRE LETIVO SUPLEMENTAR (SLS) – CAMPUS CAMAÇARI, 

SALVADOR E VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Página 11 de 19  

LEONARDO MOREIRA DE ASSUNÇÃO 220116264 ENFERMAGEM - SALVADOR 

LEONE DA PURIFICAÇÃO OLIVEIRA 216124905 NUTRIÇÃO - SALVADOR 

LEONICIO JOVINIANO BATISTA FILHO 215217172 DIREITO - SALVADOR 

LETICIA MAYNI NUNES DE SOUSA 218119144 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES - 

SALVADOR 

LETÍCIA TEIXEIRA AGUIAR 217120479 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA 

LIANA APARECIDA BARBOSA 

SANTIAGO 217217913 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - 

NOTURNO - SALVADOR 

LIDIANE MONTEIRO CUNHA 215215182 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - SALVADOR 

LILA DEVA SERRANO SILVA 218119294 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES - 

NOTURNO - SALVADOR 

LILIAN BARBOSA DA SILVA 218125187 FONOAUDIOLOGIA - SALVADOR 

LILIANE SOUZA SILVA 201516806 

LICENCIATURA EM DESENHO E PLÁSTICA - 

LICENCIATURA - SALVADOR 

LINCON DE JESUS BRITO 219122398 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO - 

NOTURNO - SALVADOR 

LINSMAR DA SILVA VITAL 219120252 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - BACHARELADO - 

SALVADOR 

LIOIL LOHANA SOARES DE BRITO 219215579 

LICENCIATURA EM DESENHO E PLÁSTICA - 

LICENCIATURA - SALVADOR 

LISANDRO OLIVEIRA DE AMORIM 216216827 MEDICINA - SALVADOR 

LÍVIA MARIA MIRANDA XAVIER DA 

SILVA 218125582 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL - SALVADOR 

LORENA OLIVEIRA PASTOR 218124656 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - NOTURNO - SALVADOR 

LORENA XAVIER ANTUNES DE JESUS 220118742 DANÇA - LICENCIATURA - NOTURNO - SALVADOR 

LORRANA DA SILVA NUNES 220119334 ENGENHARIA CIVIL - SALVADOR 

LUAN ALMEIDA DOS SANTOS 218124272 FISIOTERAPIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

LUAN DA SILVA MENESES 212200445 ADMINISTRAÇÃO - SALVADOR 

LUAN DOS SANTOS RIBEIRO 212102103 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - NOTURNO - SALVADOR 

LUAN PEREIRA DA SILVA 213102901 ARQUITETURA E URBANISMO - NOTURNO - SALVADOR 

LUANA PEREIRA TEIXEIRA 219122524 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

LUANA SOUZA LIMA BARROS 219120894 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA 

LUCAS ALVES COSTA 218219567 CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC. E BACH - SALVADOR 

LUCAS DE ARRUDA BARBOSA 216122314 

LICENCIATURA EM TEATRO - LICENCIATURA - 

SALVADOR 

LUCAS DE OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO 218215352 DIREITO - SALVADOR 

LUCAS DO NASCIMENTO 218218203 FISIOTERAPIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

LUCAS MAIA GOMES 218116069 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA - NOTURNO - SALVADOR 

LUCAS RAIAN OLIVEIRA DA SILVA 216120068 FARMÁCIA - SALVADOR 

LUCAS RIBEIRO DE CARVALHO 218126362 

LETRAS VERNÁCULAS - LICENCIATURA - NOTURNO - 

SALVADOR 

LUCAS RIBEIRO GOUVEIA BOMFIM 218219839 FARMÁCIA - SALVADOR 

LUCIO VINICIOS SANTOS SOUZA 219120060 ENGENHARIA CIVIL - SALVADOR 

LUIS FERNANDO CONCEIÇÃO 

OLIVEIRA 218217955 LETRAS VERNÁCULAS - LIC. E BACH. - SALVADOR 

LUIZ HENRIQUE GOMES DE JESUS 219122924 MEDICINA VETERINÁRIA - SALVADOR 



 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 

CONVOCAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR -  AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO 

DIGITAL NO SEMESTRE LETIVO SUPLEMENTAR (SLS) – CAMPUS CAMAÇARI, 

SALVADOR E VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Página 12 de 19  

MAGNO CHAVES DE OLIVEIRA 218123263 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - SALVADOR 

MAIANA SOUZA SILVA 218117209 FARMÁCIA - NOTURNO - SALVADOR 

MAIANE GOMES NERY 201518120 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - NOTURNO - SALVADOR 

MAICON DOUGLAS INVENÇÃO VIANA 

DOS SANTOS 220115559 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - BACHARELADO - 

SALVADOR 

MAILANE DOS ANJOS SILVA 218219816 BIOTECNOLOGIA - NOTURNO - SALVADOR 

MAITÊ LUIZE DOS SANTOS SAAD 219216064 SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO - SALVADOR 

MANUELA MARINA DOS SANTOS 

PINHEIRO 217119330 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES - 

NOTURNO - SALVADOR 

MARCELO RAUL NASCIMENTO MELO 219216035 ADMINISTRAÇÃO - SALVADOR 

MARCIO BOMFIM DOS SANTOS 220115880 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA - NOTURNO - SALVADOR 

MARCO DANIEL ARAUJO MOTA 220118114 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES - 

SALVADOR 

MARCOS ANTONIO AZEVEDO 

CARNEIRO 201512773 DIREITO - SALVADOR 

MARCOS FELIPE LOPES CARVALHO 219215097 ENGENHARIA CIVIL - SALVADOR 

MARCOS LUIZ DIAS DOS SANTOS 217121953 ARTES CÊNICAS - DIRECAO TEATRAL - SALVADOR 

MARCOS VINICIUS SANTOS DE JESUS 218215303 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO - SALVADOR 

MARCUS CAIQUE OLIVEIRA MIRANDA 217216464 ENGENHARIA MECÂNICA - SALVADOR 

MARIA CALANDA RODRIGUES DOS 

SANTOS 219123425 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES - 

NOTURNO - SALVADOR 

MARIA CLARA DE OLIVEIRA SILVA 218220895 ZOOTECNIA - SALVADOR 

MARIA DAS DORES CONCEICAO 

ALMEIDA 220120451 FONOAUDIOLOGIA - SALVADOR 

MARIA EDUARDA OLIVEIRA DE MELO 

SANTOS 220117507 PSICOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA 

MARIA GABRIELA SENA AMORIM 218115344 ENGENHARIA QUÍMICA - SALVADOR 

MARIA LUÍZA MENEZES BARBOSA 219121424 CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC. E BACH - SALVADOR 

MARIA LUIZA PORTELA SACRAMENTO 219123048 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - 

NOTURNO - SALVADOR 

MARIA ROSALI VIEIRA SOBREIRA 213203079 ARQUITETURA E URBANISMO - SALVADOR 

MARIANA FARIAS LIMA 218216185 FONOAUDIOLOGIA - SALVADOR 

MARIANA SANTOS DA SIVA 218118541 

ESTUDOS DE GÊNERO E DIVERSIDADE - 

BACHARELADO - NOTURNO - SALVADOR 

MARIANNA MENEZES SANTOS 214008484 NUTRIÇÃO - SALVADOR 

MARILIA DE JESUS ALVES 217125653 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - NOTURNO - SALVADOR 

MARÍLIA GABRIELE BARBOSA DOS 

SANTOS 212106035 ENGENHARIA DE MINAS - SALVADOR 

MARINA IBRAHIM ALVES BARBOSA 216124581 MATEMÁTICA - LIC. E BACH. - SALVADOR 

MARINALVA SANTANA DE JESUS 201521820 FARMÁCIA - SALVADOR 

MARISANGELA VASCONCELOS 

TRINDADE 219122427 ODONTOLOGIA - SALVADOR 

MARLI DOS SANTOS LIMA 219121641 ARQUIVOLOGIA - BACHARELADO - SALVADOR 

MATEUS LOPES BARRETO 217125892 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA CONQUISTA 

MATHEUS LIMA OLIVEIRA 218126383 DANÇA - SALVADOR 

MATHEUS MARQUES FERREIRA 218115501 GEOLOGIA - SALVADOR 



 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 

CONVOCAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR -  AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO 

DIGITAL NO SEMESTRE LETIVO SUPLEMENTAR (SLS) – CAMPUS CAMAÇARI, 

SALVADOR E VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Página 13 de 19  

MATHEUS SAMPAIO BARROS DE JESUS 216116720 ODONTOLOGIA - SALVADOR 

MATHYLDE COSTA NASCIMENTO DOS 

SANTOS 218217459 ODONTOLOGIA - SALVADOR 

MAYDÊ DA SILVA SALES 219121746 ARQUIVOLOGIA - NOTURNO - SALVADOR 

MICHEL HENRIQUE CERQUEIRA 219122261 INSTRUMENTO - SALVADOR 

MICHEL NASCIMENTO DA SILVA 216217828 GEOFÍSICA - BACHARELADO - SALVADOR 

MICHELE AMARAL DOS SANTOS 219115947 GEOLOGIA - SALVADOR 

MICHELLE AGUIAR SANTOS 212101196 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

MIDIÃ ALVES DOS SANTOS 219123248 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES - 

NOTURNO - SALVADOR 

MILENA ADRIANA MASCARENHAS DA 

SILVA 218118265 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - SALVADOR 

MILENA IBRAHIM ALVES BARBOSA 216120622 HISTÓRIA - LIC. E BACH. - SALVADOR 

MILENA SILVA PINHEIRO 215218670 FONOAUDIOLOGIA - SALVADOR 

MILLA SANTOS DO NASCIMENTO 219118010 BIBLIOTECONOMIA E DOCUMENTAÇÃO - SALVADOR 

MÍRIAN RAVENA FELICIANO DE 

BARROS 214100003 ENGENHARIA ELÉTRICA - SALVADOR 

MORGANA MIRANDA RAMOS 217217891 FARMÁCIA - NOTURNO - SALVADOR 

MURILO CHAVES SILVA 216218939 ODONTOLOGIA - SALVADOR 

NAIANE SOUZA DOS SANTOS 218125015 ADMINISTRAÇÃO - SALVADOR 

NAJIB RIBEIRO DA SILVA JUNIOR 218217008 

LETRAS VERNÁCULAS E LINGUA ESTRANGEIRA 

MODERNA - LICENCIATURA - SALVADOR 

NARLLA DOS SANTOS FREITAS 218221065 SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO - SALVADOR 

NATALI OLIVEIRA BONFIM 218117007 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA CONQUISTA 

NATÁLIA MARIA COSTA SANTOS 212101077 ARQUITETURA E URBANISMO - SALVADOR 

NATÁLIA SANTOS CONCEIÇÃO 219119703 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES - 

NOTURNO - SALVADOR 

NATALY LOUREIRO SANTANA 219122471 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - 

NOTURNO - SALVADOR 

NATAN FERREIRA FILADELFO 218218309 PSICOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA 

NATAN GABRIEL PEREIRA DA SILVA 218219818 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - SALVADOR 

NATHALEE NICOLAS ALMEIDA ROCHA 219216460 FISIOTERAPIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

NATHALI LORENA DE SANTANA REGO 213102447 GEOGRAFIA - LIC. E BACH. - SALVADOR 

NATHALIA FREITAS DUARTE 218116970 ZOOTECNIA - SALVADOR 

NATHANE DE SANTANA SANTOS 218119155 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES - 

SALVADOR 

NATTALHA MARINNA SOUZA 

SARDINHA 217122327 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA - NOTURNO - SALVADOR 

NELSON DE PAULO JUNIOR 218119419 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES - 

NOTURNO - SALVADOR 

NICOLY QUEIROZ PEREIRA DE JESUS 210202384 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA - NOTURNO - 

SALVADOR 

NILDA LIMA DE OLIVEIRA 220116635 FISIOTERAPIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

NILTON CESAR NUNES SANTOS 216122184 ARTES PLÁSTICAS - SALVADOR 

NIRVANA CATAIANE PEREIRA ARAÚJO 217116717 ODONTOLOGIA - SALVADOR 

PALOMA ARCANJO SILVA 218125306 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

PAOLLA CHRISTINE LEAL SANTOS 

GOMES 217116966 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA CONQUISTA 



 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 

CONVOCAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR -  AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO 

DIGITAL NO SEMESTRE LETIVO SUPLEMENTAR (SLS) – CAMPUS CAMAÇARI, 

SALVADOR E VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Página 14 de 19  

PATRÍCIA BACELAR FERREIRA 201515026 

LICENCIATURA EM TEATRO - LICENCIATURA - 

SALVADOR 

PATRÍCIA DE FREITAS ARAÚJO 219215224 QUÍMICA - LICENCIATURA - NOTURNO - SALVADOR 

PATRÍCIA SANTOS LUSTOSA 214100297 NUTRIÇÃO - SALVADOR 

PAULA INGRIDY DOS SANTOS 

SANTANA 220119887 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - 

NOTURNO - SALVADOR 

PAULO CEZAR BOTELHO DOS SANTOS 

FILHO 217216493 COMUNICAÇÃO - JORNALISMO - SALVADOR 

PAULO FERREIRA DA SILVA 220116157 

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO - 

NOTURNO - SALVADOR 

PAULO GOMES DE JESUS LINO 220115628 ESTATÍSTICA - BACHARELADO - SALVADOR 

PAULO HENRIQUE CONCEIÇÃO ELIAS 219121913 LETRAS VERNÁCULAS - LIC. E BACH. - SALVADOR 

PAULO HENRIQUE SANTOS CARVALHO 

MEDRADO 220115555 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - BACHARELADO - 

SALVADOR 

PAULO RICARDO PEREIRA MENDONÇA 219122335 SUPERIOR DE DECORAÇÃO - SALVADOR 

PEDRO ALBERTO BRANDÃO SILVA 

JÚNIOR 216220070 ZOOTECNIA - SALVADOR 

PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SANTOS 217115363 GEOGRAFIA - LIC. E BACH. - SALVADOR 

PEDRO PAULO PEREIRA PINHO 215217039 ODONTOLOGIA - SALVADOR 

PHABLO FERRAZ BRITO 219117848 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - 

NOTURNO - SALVADOR 

POLIANA RIQUELMY PEREIRA DE 

ALMEIDA 217125251 PSICOLOGIA - FORMACAO DE PSICOLOGO - SALVADOR 

POLLYANA DE SOUSA SILVA 213106418 MEDICINA VETERINÁRIA - SALVADOR 

PRISCILA SERRA ARAÚJO 210200566 MEDICINA VETERINÁRIA - SALVADOR 

QUELE CRISTINA PEREIRA DOS 

SANTOS 219115324 CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC. E BACH - SALVADOR 

QUESIA PEREIRA DE OLIVEIRA 216127010 MEDICINA VETERINÁRIA - SALVADOR 

RADIR FACHINETI RIBEIRO BASTOS 218217758 PEDAGOGIA - LICENCIATURA - SALVADOR 

RAFAEL ARAUJO KARAOGLAN 219217300 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA - NOTURNO - 

SALVADOR 

RAFAELA DE ALMEIDA SANTANA 219123015 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - 

DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

RAFAELA MUNIZ DE ANDRADE 215115184 LETRAS VERNÁCULAS - LIC. E BACH. - SALVADOR 

RAFAELA SANTANA BISPO 217120635 FARMÁCIA - NOTURNO - SALVADOR 

RAFAELA SANTOS ADORNO DA SILVA 219121171 SAÚDE COLETIVA - NOTURNO - SALVADOR 

RAFAELA SILVA SANTOS 216218983 FISIOTERAPIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

RAFAELA SOUZA DE ALMEIDA 201523333 PSICOLOGIA - FORMACAO DE PSICOLOGO - SALVADOR 

RAIANE DUARTE DE OLIVEIRA 217125067 GEOLOGIA - SALVADOR 

RAILA RODRIGUES ALVES 214009845 FISIOTERAPIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

RAILAN SANTOS DE SANTANA 219216629 LICENCIATURA EM MÚSICA - SALVADOR 

RAIMAR DOS SANTOS FRANÇA 217122269 GEOGRAFIA - LICENCIATURA - NOTURNO - SALVADOR 

RAMANA BISPO MENDES 217220838 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - SALVADOR 

RAMISTELA SANTOS MASCARENHAS 216117752 DIREITO - SALVADOR 

RANNA DESIREÊ CARVALHO DOS 

SANTOS 219118247 DIREITO - SALVADOR 

RAQUEL DOS SANTOS LOPES 220116068 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 



 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 

CONVOCAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR -  AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO 

DIGITAL NO SEMESTRE LETIVO SUPLEMENTAR (SLS) – CAMPUS CAMAÇARI, 

SALVADOR E VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Página 15 de 19  

RÁVILA CATARINE DE DEUS DA HORA 216125807 ARQUITETURA E URBANISMO - SALVADOR 

REBECA DA COSTA CARDOSO 218218206 FISIOTERAPIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

REBECA LIMA SOUZA 220119634 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - SALVADOR 

REJANE SOUSA SILVA 216117091 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - 

DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

RENAN FELIPE BOLCONT DE MENEZES 218121361 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES - 

NOTURNO - SALVADOR 

RENARA AMORIM BOTELHO 218123280 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA 

RENATA BRITO DE OLIVEIRA 215215011 ENGENHARIA CIVIL - SALVADOR 

RENATA DE SOUSA DOS SANTOS 218218311 ARQUIVOLOGIA - NOTURNO - SALVADOR 

RENATO SILVA REIS JÚNIOR 217125062 ENGENHARIA QUÍMICA - SALVADOR 

RERISSON FERREIRA SILVA CAMPOS 201512208 

GASTRONOMIA - BACHARELADO - NOTURNO - 

SALVADOR 

RIAN DANTAS NUNES 217117064 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - 

DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

RICARDO COSTA DE SANTANA PITA 

MATOS 220115594 

QUÍMICA - LIC. BACH. E QUÍM. INDUSTRIAL - 

SALVADOR 

RICARDO DA FONSECA BELENS 214009008 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

ROBERTO SILVA DE ALMEIDA 216218060 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

RODRIGO DE JESUS FRANÇA 217218000 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

RODRIGO MORAIS RIBEIRO DE 

SANTANA 220119288 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA 

RODRIGO SILVA DOS SANTOS 217217878 FISIOTERAPIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

ROMULO ARAUJO RODRIGUES 218216793 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

RÔMULO HENRIQUE FERREIRA DA 

SILVA GOMES 219122456 FISIOTERAPIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

RONALDO XAVIER DE ASSIS 218117240 

GASTRONOMIA - BACHARELADO - NOTURNO - 

SALVADOR 

RONYCARLOS BARBOSA SOUZA 220119754 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA 

ROSA CATÃO CRUZ 219118406 MUSEOLOGIA - SALVADOR 

ROSANA DE MELO COSTA 217125014 ARQUITETURA E URBANISMO - SALVADOR 

ROSANA SOUZA SÁ 218125851 MEDICINA VETERINÁRIA - SALVADOR 

ROSÂNGELA BORGES DE SOUZA 201514796 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

RUAN CARLOS PEREIRA BORGES 

NASCIMENTO 217116811 FONOAUDIOLOGIA - SALVADOR 

RUANE VASCONCELOS BENTO DE 

ARAÚJO 214004027 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA - NOTURNO - 

SALVADOR 

RUBILENE CERQUEIRA DA SILVA 

ALMEIDA 219217894 PEDAGOGIA - LICENCIATURA - NOTURNO - SALVADOR 

RUTH SILVA NUNES 216219099 CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC. E BACH - SALVADOR 

SABRINA BARBOSA XAVIER DOS REIS 220117810 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - NOTURNO - SALVADOR 

SAMANTHA EDILAMAR LINS BARBOSA 

SILVA SOLEDADE 217120517 ZOOTECNIA - SALVADOR 

SAMUEL DA SILVA RESSURREIÇÃO 219122254 CANTO - SALVADOR 

SANDRA SANTOS DE MENDONCA 216219362 LETRAS VERNÁCULAS - LIC. E BACH. - SALVADOR 

SANDYLA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 217216530 PSICOLOGIA - FORMACAO DE PSICOLOGO - SALVADOR 

SARA DOS SANTOS SANTANA 201522458 PEDAGOGIA - LICENCIATURA - SALVADOR 



 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 

CONVOCAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR -  AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO 

DIGITAL NO SEMESTRE LETIVO SUPLEMENTAR (SLS) – CAMPUS CAMAÇARI, 

SALVADOR E VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Página 16 de 19  

SATURNINO PEREIRA DOS SANTOS 

NETO 220118879 PSICOLOGIA - FORMACAO DE PSICOLOGO - SALVADOR 

SCARLATH OHANA GOMES DOS 

SANTOS 217122482 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA 

SÉRGIO LUIS RODRIGUES SILVA 219122397 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO - 

NOTURNO - SALVADOR 

SIBELE SANTOS LIMA 213200650 NUTRIÇÃO - SALVADOR 

SIDINARA CAIRES DA SILVA 217115030 ARQUITETURA E URBANISMO - SALVADOR 

SILLAS ALVES PINTO 220116129 

ENGENHARIA DE AGRIMENSURA E CARTOGRÁFICA - 

BACHARELADO - NOTURNO - SALVADOR 

SIRANA LUCIA DE ARAUJO BATISTA 216219192 PEDAGOGIA - LICENCIATURA - SALVADOR 

STEFANE CATARINA DA SILVA SANTOS 218126338 LETRAS VERNÁCULAS - LIC. E BACH. - SALVADOR 

STEFANE SMITH FREIRE LE 201521990 NUTRIÇÃO - SALVADOR 

STEFANY SOUSA DOS SANTOS 218123308 COMUNICAÇÃO - JORNALISMO - SALVADOR 

STEPHANIE DOS SANTOS FRANÇA 217120449 FONOAUDIOLOGIA - SALVADOR 

SUYLAN CARVALHO LARANJEIRA DA 

FONSECA 210201540 PEDAGOGIA - LICENCIATURA - NOTURNO - SALVADOR 

SUZANA CARVALHO DE JESUS 220120453 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA 

TÁCILA SILVA ALVES OLIVEIRA 220116834 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - 

NOTURNO - SALVADOR 

TAINÁ BATISTA NEPOMOCENO 219120163 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL - SALVADOR 

TAINÁ PATRICIA DA SILVA BATISTA 219216477 FISIOTERAPIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

TAINÁ VIEIRA SANTOS 218117589 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - SALVADOR 

TAINAH MENDES CARVALHO 218120462 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - 

DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

TAIS ALVES BARBOSA SANTOS 219118724 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - SALVADOR 

TAIS SANTOS COITÉ 220118400 NUTRIÇÃO - SALVADOR 

TALITA EMILLE CONCEIÇÃO DOS 

SANTOS 217118193 SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO - SALVADOR 

TALITA KAREN SANTOS BARROS 

MAGALHÃES 216220172 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - NOTURNO - SALVADOR 

TALITA MINA CEDRO 216116798 FONOAUDIOLOGIA - SALVADOR 

TALITA ROCHA DE SOUZA 217218501 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA - NOTURNO - 

SALVADOR 

TAMARA DE MEIRA OLIVEIRA 220117313 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA - SALVADOR 

TAMILDES OLIVEIRA MENDES DE 

SOUZA 215216737 FISIOTERAPIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

TAMIRES DOS SANTOS DE JESUS 219122145 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - DIURNO - BACHARELADO 

- CAMAÇARI 

TARCÍSIO RIBEIRO DE OLIVEIRA 213201289 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

TASHI OLIVEIRA BRUNO 220118767 ENGENHARIA QUÍMICA - SALVADOR 

TAÚSE ISBALTAR SIMÕES 216220406 FISIOTERAPIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR 

THAÍS DE OLIVEIRA PEREIRA 218218180 ODONTOLOGIA - SALVADOR 

THAÍS VIEIRA COSTA 201512724 

COMUNICAÇÃO - PRODUCAO EM COMUNICACAO E 

CULTURA - SALVADOR 

THAISE MENEZES DE OLIVEIRA 214001480 DIREITO - SALVADOR 

THALES REIS FONSECA 217117167 FARMÁCIA - NOTURNO - SALVADOR 



 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 

CONVOCAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR -  AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO 

DIGITAL NO SEMESTRE LETIVO SUPLEMENTAR (SLS) – CAMPUS CAMAÇARI, 

SALVADOR E VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Página 17 de 19  

THALÍA DE JESUS MELO 219115412 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

THALIA RANEY ALVES PEREIRA 

SANTOS 220116301 FARMÁCIA - SALVADOR 

THALISSON VINICIUS BISPO DE 

OLIVEIRA 218124937 

LICENCIATURA EM TEATRO - LICENCIATURA - 

SALVADOR 

THALITA BALBINA DE SANTANA 218118739 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - NOTURNO - SALVADOR 

THAMIRYS ALBUQUERQUE CUNHA 219119949 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - DIURNO - BACHARELADO 

- CAMAÇARI 

THAYANE CARDOSO DOS SANTOS 201523194 FONOAUDIOLOGIA - SALVADOR 

THAYS ARANHA BARBALHO 220118726 

LETRAS VERNÁCULAS E LINGUA ESTRANGEIRA 

MODERNA - LICENCIATURA - SALVADOR 

THIAGO DOS SANTOS SANTANA 218125292 ADMINISTRAÇÃO - SALVADOR 

THIAGO FRANÇA QUIRINO DOS 

SANTOS 214002125 

LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS/ESPANHOL - 

LICENCIATURA- NOTURNO - SALVADOR 

THIAGO LIMA DOS SANTOS 215218779 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

THIAGO SENA DOS SANTOS 217124366 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

THIERRI FERREIRA RAMOS ARAÚJO 218115476 GEOLOGIA - SALVADOR 

THUANE BERTOSO POLICARPO 214010033 NUTRIÇÃO - SALVADOR 

TIAGO BRUNO BATISTA DOS SANTOS 220119179 INSTRUMENTO - SALVADOR 

TIAGO SOUZA LEAL 201515607 ENFERMAGEM - SALVADOR 

TIAGO SOUZA SILVA 220120411 DANÇA - LICENCIATURA - NOTURNO - SALVADOR 

TIAGO VINICIUS SANTOS DE SANTANA 217115650 FÍSICA - BACHARELADO - SALVADOR 

TUCHALANARA NEVES DOS SANTOS 219218262 ENFERMAGEM - SALVADOR 

UELTON CARLOS SOARES SANTOS 219122405 

ENGENHARIA DE AGRIMENSURA E CARTOGRÁFICA - 

BACHARELADO - NOTURNO - SALVADOR 

UILIAN MELGAÇO DE JESUS 218215344 

COMUNICAÇÃO - PRODUCAO EM COMUNICACAO E 

CULTURA - SALVADOR 

VALDEMIR NASCIMENTO FERREIRA 219122389 GEOGRAFIA - LIC. E BACH. - SALVADOR 

VALENTINA DA SILVA DIAS PEREIRA 218117728 CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC. E BACH - SALVADOR 

VANESSA NASCIMENTO COSTA 219116496 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA - NOTURNO - SALVADOR 

VANESSA SANTOS RIBEIRO 201521662 GEOGRAFIA - LIC. E BACH. - SALVADOR 

VANESSA SOUSA COELHO 216125266 CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC. E BACH - SALVADOR 

VERONICA ALVES DA SILVA 216219068 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - SALVADOR 

VERONICA FABIANA ALVES SANTOS 218116648 MEDICINA VETERINÁRIA - SALVADOR 

VERÔNICA MARIA SANTOS DE MELO 

SILVA 219118717 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES 

- BACHARELADO - SALVADOR 

VICTOR HUGO DOS SANTOS NERIS 219122394 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - NOTURNO - SALVADOR 

VICTOR MACHADO DE JESUS 220116563 ZOOTECNIA - SALVADOR 

VICTOR PAIVA DE JESUS 216119863 

MATEMÁTICA - LICENCIATURA - NOTURNO - 

SALVADOR 

VICTÓRIA SENA SAMPAIO 217217590 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

VIDA SOUZA FIGUEIRÊDO DA SILVA 216116411 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - SALVADOR 

VINÍCIUS DE AMORIM MENESES 213200625 MEDICINA VETERINÁRIA - SALVADOR 

VINICIUS DE SOUZA SANTOS OLIVEIRA 220116567 ZOOTECNIA - SALVADOR 

VITOR BARBOSA DE SOUZA MOREIRA 219118367 HISTÓRIA - LIC. E BACH. - SALVADOR 



 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 

CONVOCAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR -  AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO 

DIGITAL NO SEMESTRE LETIVO SUPLEMENTAR (SLS) – CAMPUS CAMAÇARI, 

SALVADOR E VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Página 18 de 19  

VITOR SILVA GONÇALVES 219121143 

GASTRONOMIA - BACHARELADO - NOTURNO - 

SALVADOR 

VITORIA RIBEIRO DA SILVA RAMOS 201517632 BIOTECNOLOGIA - NOTURNO - SALVADOR 

VIVIANE OLIVEIRA REIS 217217940 DIREITO - SALVADOR 

VIVIANE PIRES DOS SANTOS 214001395 CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC. E BACH - SALVADOR 

VIVIANE SANTANA REBOUCAS 215215135 ARQUITETURA E URBANISMO - NOTURNO - SALVADOR 

WAGNER SANTANA DE ALMEIDA 216215412 MEDICINA - SALVADOR 

WALISSON VITÓRIO BARBOSA 218119800 MATEMÁTICA - LIC. E BACH. - SALVADOR 

WANDERLEY BARRETO DO 

SACRAMENTO 218116001 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA - NOTURNO - SALVADOR 

WASHNGTON DOS SANTOS SILVA 218215005 

COMUNICAÇÃO - PRODUCAO EM COMUNICACAO E 

CULTURA - SALVADOR 

WEDERSON VINÍCIUS DIAS DOS 

SANTOS 219216265 COMUNICAÇÃO - JORNALISMO - SALVADOR 

WEIDER MARQUES NASCIMENTO 220118520 ARQUITETURA E URBANISMO - NOTURNO - SALVADOR 

WELITON MAIK RODRIGUES 

FERNANDES 201522842 MEDICINA - SALVADOR 

WELLINGTON DA SILVA ROSA 216116494 FARMÁCIA - SALVADOR 

WELLINGTON FARIAS DOS SANTOS 217215286 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - SALVADOR 

WEMERSON DE OLIVEIRA FREITAS 219215757 MEDICINA - SALVADOR 

WENDEL BISPO DOS SANTOS 220117173 FILOSOFIA - LIC. E BACH. - SALVADOR 

WENDEL DANTAS LIMA 219215259 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO - 

NOTURNO - SALVADOR 

WESLEY ALVES DOS SANTOS 219122252 CANTO - SALVADOR 

WIDERSON MESILAS 220118936 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA 

WILLIAM SANTOS DE ALMEIDA 216115252 ENGENHARIA MECÂNICA - SALVADOR 

WILLIAN JESUS DOS SANTOS 218116053 

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA - NOTURNO - SALVADOR 

WILLIANE SILVA DE SOUZA 218219850 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - SALVADOR 

WILLKER DE OLIVEIRA MOURA 220119303 ARQUITETURA E URBANISMO - SALVADOR 

WILSON PINTO DOS SANTOS 217116353 

COMPUTAÇÃO - LICENCIATURA - NOTURNO - 

SALVADOR 

WINDSOR SANTOS DE OLIVEIRA 219120168 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL - SALVADOR 

WYNAMAN CRUZ SANTOS 220118847 SAÚDE COLETIVA - NOTURNO - SALVADOR 

YCARO CARVALHO SILVA 218125325 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR 

YRIS FERREIRA SANTOS 219118683 SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO - SALVADOR 

YURI ARAÚJO AMARAL 218123291 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA 

YURI GABRIEL SOUZA DOS SANTOS 220115493 GEOLOGIA - SALVADOR 

 

 

 
Salvador, 21 de outubro de 2020, 

 

 
Cássia Virgínia Bastos Macie 

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil. 



 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 

CONVOCAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR -  AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO 

DIGITAL NO SEMESTRE LETIVO SUPLEMENTAR (SLS) – CAMPUS CAMAÇARI, 

SALVADOR E VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Página 19 de 19  

 


